
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022                                  п. Магдагачи                                        № 159 
 

  

О проведении методического объединения 

учителей математики и физики 

 
 

      На основании плана работы управления образования на 2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести  заседание методического объединения учителей 

математики и физики  29 апреля 2022 года  на базе  МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 1 в рамках образовательного события  по теме «Учебная мотивация 

как важная составляющая успешного обучения учащихся на современном 

этапе развития школы».  

2. Утвердить план работы методического объединения (Приложение 1) 

3.Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

учителей математики и физики на методическое объединение.  

4.МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников 

методического объединения.  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на директора  МБУ 

«ИМЦ» Кочневу С.Ю. 

 

 

 

Заместитель директора 

МКУ «Управление 

образования администрации 

МР» 

 

         

 

О.Ю. Грекова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                    Приложение № 1 

 

                                        Утвержден:   

                                                                                Приказом управления образования  

                                                         от 12.04.2022г.  № 159 

 

ПЛАН 

работы методического объединения учителей математики и физики по теме:   

«Учебная мотивация как важная составляющая успешного обучения 

учащихся на современном этапе развития школы». 
 

1.Урок в 7 классе по теме: « Энергия. Потенциальная и кинетическая энергия».  

Попова Г.Г., учитель физики 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1  

                                                                    

2. Деловая игра «Расставим акценты в дело о процентах». 

                                                                                Боровкова М.В., учитель математики 

                                                                        МОБУ Магдагачинской СОШ № 1  

            

3. Мастер-класс «В каждом человеке- солнце, только дайте ему светить». 

                                                                                Боровкова М.В., учитель математики 

                                                                        МОБУ Магдагачинской СОШ № 1  

                                                                                                                                            

4. Заседание научного общества  обучающихся «Эрудит». 

Юсова Е.С., учитель географии 

                                                                        МОБУ Магдагачинской СОШ № 1  

                                                    

5. Переход на обновленный ФГОС ООО. 

С.Ю.Кочнева, директор МБУ «ИМЦ» 

                                                    

6. Практикум «Соответствие УМК по математике, физике, алгебре и геометрии, 

используемых педагогами Магдагачинского района в образовательном процессе, 

примерным рабочим программам». 

С.Ю.Кочнева, директор МБУ «ИМЦ» 

 

 

 

 

 

 


